Lendarium, der Bezirk, das Territorium eines lendis, s. Leudes.

Leudes, (Leute), Vasallen, Dienstleute, s. Gryphian der Weichbild. Saxon. c. 14. n. 9, nach Bouquet Jur. publ. Franc. I. 94 sqq. aber diesenigen, welche für Sold einem Fürsten dienten, und nach Murator. Antiqu. It. I. 533 die, welche dem Fürsten huldigten und ihm unterthänig waren. Lex. Wisigoth. 4. 5. §. 5: „inter leudes quicunque nec regiis beneficiis aliquid fuerit consequentus.“ Addit. I. ad L. Burgund. tit. I. §. 2; Gregor Turon. Hist. 2. 42; 3. 23; 8. 9; 9. 20. — Verzugsweise verstand man unter Leudes die vornehmen Vasallen, z. B. die Barone, L. Longob. 2. 22. §. 1: „De omnibus debitis solvendis, sicut antiquitus fuit consuetudo, per 12 denarios solidi solvantur per totam Legem Salicam, excepto, si leudes, id est, si Saxo aut Friso Salicum occidet, per 60 denarios solidus solvatur.“ Vgl. auch Grimm R.-Asterth. p. 652. Leodes et fideles, Gregor. Turon. Hist. 3. 23. — Leudi, Fredegarius Nihelungi an. 768 (D.): „Rex Pepinus — comites suos scaritos, et leudos suos ad perquirendum Waiſarium transmisit.“ Auch b. Aimoin. lib. 3 c. 81. 92; lib. 4. c. 8. 15; in Mirae Dipl. Belg. etc. — Luidi in Broweri Annal. Trevit. p. 422 (ed. primae): „mann id propria cum luidis nostris subter firmavimus.“

Leudesarium, leudisarium, der Dienst oder Dienstleid, den die leudes oder Unterthanen dem Fürsten leisten müssen (wie litimonium der Dienst, den die Ilii dem Herrn schulden), Lindenbrog. Form. 39: „Ut leudesarium promittantur regi. — Rex comiti illi — jubemus ut omnes pagenses vestros — congregare faciatis, quatenus — fidelitatem praeceelso filio nostro vel nobis, et leudisarium per loca Sanctorum — debeant promittere et conjurare.“ Marculf. lib. I. c. ult.: „Ut leudesario promittantur Regi; vel nobis et leode et [sic!] samio [statt leodesario] per locus —.“

Lendinger, Ledinger, aries (Frisch). Vergl. Ledinger.

Leudinia, legi serviens, ingenua (Eccard. Not. ad Leg. Salic. 28. 4).

Leudis, leudum, leode, laudis, leuda, lesda, leda, leuzda, lauda, leusda, lezda, lezna, lezta, lisda, leida, leyda, ledda, leodis, liudis, lidda, laedia, 1) die Buße für einen Mord oder Todtschlag (an einem Freien begangen), L. Salie. 37. 8: „Si servus ingenuum hominem occiderit, ipse homicida pro medietate compositionis hominis occisi pareotibus tradatur, et alias medietatem dominus servi se noverit solutum: aut si legem intellexerit, poterit se obmallare ut leudem non solvat:“ 43. 11: „si autem qui praecepitains est, mortuus fuerit, tota leude sua componat:“ auch